PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 255/2022-GP
Porto Ferreira/SP, 06 de junho de 2022.

À Sua Excelência
ALAN JOÃO ORLANDO
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP
Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 255/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) João Lázaro Batista.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

03
7-

A
45

F
-3

22
0-

50
99

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

03
7-

A
45

F
-3

22
0-

50
99

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3037-A45F-3220-5099

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 06/06/2022 22:11:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/3037-A45F-3220-5099

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/3037-A45F-3220-5099

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA – DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Coronel Procópio de Carvalho, nº 327 – 1º andar – Centro – Porto Ferreira, SP –
CEP: 13660-009

www.portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira, 30 de Maio de 2022

Ref. Requerimento 255/2022

Em resposta ao requerimento segue tabela com os valores dos salários dos cargos solicitados e também tabela com a Legislação de Reajuste.

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 482,97 629,32 629,32 667 687 707,61 749,42 800,2 880,22 965,11 1044,06 1085,82 1165,08 1165,08

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 629,32 699,25 741,21 742 764,26 787,18 833,7 890,19 979,21 1008,58 1088,83 1132,38 1215,04 1215,04

OFICIAL 629,96 699,25 699,25 890 916,7 944,2 1000 1174,53 1174,53 1209,76 1296,05 1347,89 1446,29 1446,29

OFICIAL ESAPECIALIZADO referencia
06 755,96 839,11 839,11 890 916,7 944,2 1000 1174,53 1174,53 1209,76 1296,05 1347,89 1446,29 1446,29

ENCARREGADO DE TURMA       1136,54 1200,98 1237 1310,1 1398,87 1538,76 1584,92 1632,46 1697,76 1821,7 extinto

ENCARREGADO DE SETOR 965,96 1072,21 1072,21 1166 1200,98 1237 1310,1 1398,87 1538,76 1584,92 1632,46 1697,76 1912,79 1912,79

CHEFE DE SEÇÃO 1258,68 1258,68 1258,68 2650 2729,5 2811,38 2977,53 3179,35 3497,29 3602,2 3710,26 3858,67 4140,35 4140,35

CHEFE DE DIVISÃO 1678,27 1678,27 1678,27 3180 3275,4 3373,66 3573,04 3815,21 4196,73 4322,63 4452,3 4630,39 4968,41 4968,41

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
E

LI
S

S
A

 E
LI

A
N

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

59
F

-5
08

C
-2

C
4F

-B
A

7A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
59

F
-5

08
C

-2
C

4F
-B

A
7A

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA – DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Coronel Procópio de Carvalho, nº 327 – 1º andar – Centro – Porto Ferreira, SP –
CEP: 13660-009

www.portoferreira.sp.gov.br

REAJUSTE GERAL ANUAL

Exercício Mês % de Reajuste Lei

2012 Março 3,00% 2917/2012

2013 Março 3,00% 2988/2013

2014 Janeiro 2,50% 3055/2014

2014 Março 3,41% 3055/2014

2015 Janeiro 5,20% 3139/2015

2015 Março 1,50% 3153/2015

2016 Janeiro 10,00% 3237/2016

2017 Março 3,00% 3346/2017

2018 Março 3,00% 3435/2018

2019 Janeiro  R$          50,00  202/2018

2019 Março 4,00% 3494/2019

2020 Março 7,3% 3556/2020

2022 Março 10,16% 3659/2022

Melissa Eliane Ferreira de Paula

Chefe da Divisão de Recursos Humanos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
E

LI
S

S
A

 E
LI

A
N

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

59
F

-5
08

C
-2

C
4F

-B
A

7A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
59

F
-5

08
C

-2
C

4F
-B

A
7A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D59F-508C-2C4F-BA7A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MELISSA ELIANE FERREIRA DE PAULA (CPF 392.XXX.XXX-60) em 30/05/2022 18:55:43

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/D59F-508C-2C4F-BA7A